
ДАТА ВЫДАЧИ КОПИИ: 

4 МАР 2025 

Подлинник документа находится 

АДМИНИСТРАЦ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « г. № 

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального 
жилищного фонда в городском округе Солнечногорск, для собственников 

жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом или выбранный способ управления 

не реализован, а также для собственников жилых помещений, которые 
не приняли на общем собрании решение об установлении размера платы 

за содержание жилого помещения, с 1 апреля 2025 года 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 
«Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме 
и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, 
превышающими установленную продолжительность», Методическими 
рекомендациями по установлению размера платы за содержание жилого помещения 
для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка 
определения предельных индексов изменения размера такой платы, утвержденными 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от' 6 апреля 2018 года № 213/пр, распоряжением 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 22 мая 
2017 года № 63-РВ «Об утверждении нормативов потребления коммунальных 
ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме 
на территории Московской области», распоряжением Министерства жилищно-
коммунального хозяйства Московской области от 30 октября 2015 года № 255-РВ 
«Об утверждении Стандартов по управлению многоквартирными домами 

53322 



в Московской области» (в редакции от 09 июля 2024 года № 96-РВ), администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

1. Установить с 1 апреля 2025 года размер платы за содержание жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений государственного и муниципального 
жилищного фонда в городском округе Солнечногорск, для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом или выбранный способ управления не реализован, а также 
для собственников жилых помещений, которые не приняли на общем собрании 
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения 
(приложение). 

2. Признать утратившими силу: 
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 13 декабря 2023 года № 2763 «Об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного и муниципального жилищного фонда в городском округе 
Солнечногорск, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение 
о выборе способа управления многоквартирным домом или выбранный способ 
управления не реализован, а также для собственников жилых помещений, которые 
не приняли на общем собрании решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения, с 1 января 2024 года»; 

2.2, Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 1 апреля 2024 года № 665 «О внесении изменений в 
постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 12 декабря 2023 года № 2763 «Об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и 
муниципального жилищного фонда в городском округе Солнечногорск, для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом или выбранный способ управления не 
реализован, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли на 
общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения, с 1 января 2024 года». 

3. Управлению информации и обратной связи с населением администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: ЗОЬКЕО.КИ в течение 15 дней с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года. 

К.А. Михальков 

возложить 










